### §. 337.

*Idem porro expenditur.* *Perfectio corporis qua humani mediate pendet a facultate vitali.* Pendet enim immediate a facultate sensitiva & locomotiva (§. 336). Quamobrem cum facultas sensitiva corpori competat qua sentienti & locomotiva qua se moventi (§. 316), corpus autem non deprehenditur sentiens, nec se movens, nisi quamdiu vivit, quod experientia obvia constat, & qua vivum facultatem vitalem habeat (§. *cit.*); perfectio corporis qua humani mediate a facultate vitali pendet.

Unio animæ cum corpore non subsistit nisi cum vivo, non quod vita per se quid conferat ad commercium istud, quod animæ cum corpore intercedit, cum ad hoc sufficiat facultas sensitiva & locomotiva, sed quia utraque hæc facultas non subsistit nisi in corpore vivo. Sublata enim vita, cessat omnis organorum sensoriorum & moventium usus, non minus quam vitalium. Ratio horum omnium patebit a priori in Physica.

## §. 338.

*Perfectio corporis qua humani componitur ex perfe-* *Perfectio*  
*Etione qua sentientis, qua se moventis & qua vivi.* Etenim *corporis*  
 dependet immediate a facultate sensitiva & locomotiva (§. 336), mediate vero a vitali (§. 337). Quamobrem cum *qua huma-*  
 corpus sit sentiens, quatenus facultatem sensitivam; se mo- *ni num sit*  
 vens, quatenus locomotivam; vivum, quatenus vitalem *composita,*  
 habet (§. 316), competat autem corpori qua sentienti  
 (§. 323), qua se moventi (§. 330) & qua vitali sua perfe-  
 ctio (§. 317); perfectio corporis qua humani compo-  
 nitur ex perfectione qua sentientis, qua se moventis &  
 qua vivi.

Poterat etiam ostendi hoc modo. Perfectio cor-  
 poris qua humani consistit in aptitudine conservandi har-  
 moniam inter animam & corpus (§. 335). Quoniam ita-  
 que vi hujus harmoniz ratio perceptionum animæ red-  
 denda ex iis, quæ in corpore sunt, ratio autem motuum  
 voluntariorum & spontaneorum ex iis, quæ in anima ac-  
 cidunt (§. 539 *Psych. rat.*); corpus aptum esse debet ad  
 ideas rerum materialium producendas (§. 114. 206. 396.  
 397. 403. 414 *Psych. rat.*) & ad varios motus membro-  
 rum externorum corporis totiusque corporis appetitioni-  
 bus ac aversionibus animæ convenientes producendos (§.  
 330). Enimvero in aptitudine producendi ideas rerum  
 materialium consistit perfectio corporis qua sentientis (§.  
 323) & in aptitudine producendi motus appetitionibus &  
 aversionibus animæ convenientes perfectio corporis qua se  
 moventis (§. 330). Perfectio adeo corporis humani compo-  
 nitur ex perfectione corporis qua sentientis & se moven-  
 tis. Quoniam vero nec ideas materiales, nec motus appe-  
 titionibus & aversionibus animæ convenientes produci  
 possunt, nisi corpus vivat, consequenter aptum est ad se  
 (Wolffii Jus Nature Tom. I.) F f con-

conservandum, in hac vero aptitudine perfectio corporis qua vivi consistit (§. 317); perfectio corporis qua sentientis & qua se moventis supponit perfectionem corporis qua vivi. Quamobrem cum perfectio corporis qua humani componatur ex perfectione qua sentientis & se moventis *per demonstrata*; perfectio corporis qua humani componitur ex perfectione qua sentientis, qua se moventis & qua vivi.

Si perfectionem compositam scrutamur, non sufficit perfectiones parciales in se considerare, verum etiam eadem inter se sunt conferendæ, ut appareat, quomodo per eas realis constituatur. Accidit enim, ut perfectiones simplices dum compositam ingrediuntur, aliquam subeant mutationem, quia hoc ipso efficiuntur a se invicem dependentes, dum ad unam constituendam concurrunt. Quamobrem quod imperfectioni tribui poterat, si simplices in se considerantur, id eidem non amplius tribuendum, quatenus una cum aliis compositam constituit (§. 411 & seqq. Ontol.). Nostrum vero non est ea quoad corpus humanum nunc prosequi.

### §. 339.

*Qualia  
supponat  
organa cor-  
poris qua  
humani  
perfectio.*

*Perfectio corporis qua humani supponit integritatem omnium organorum corporis.* Etenim perfectio corporis qua humani componitur ex perfectione qua sentientis, qua se moventis & qua vivi (§. 338). Enimvero perfectio corporis qua vivi requirit integritatem omnium organorum vitalium (§. 321), perfectio qua sentientis integritatem singulorum organorum sensoriorum (§. 326), perfectio qua se moventis integritatem singulorum organorum moventium (§. 333). Quamobrem cum præter organa vitalia sensoria & moventia non dentur alia in corpore humano (§. 303. 304); perfectio corporis qua humani supponit integritatem omnium organorum corporis.

Pater

Pat. r ad o perfectionem corporis qua humani sublitere minime posse, nisi omnia corporis organa serventur integra.

§. 340.

*Perfectio hominis componitur ex perfectione animæ & corporis.* Homo enim constat ex anima & corpore (§. <sup>hominis</sup> 51 *Psych. rat.*) invicem unitis, ut unam constituent sub-<sup>qualis sit.</sup>stantiam compositam (§. 963 *Psych. empir.*). Quoniam itaque animæ non minus essentialis, quam accidentalis competit perfectio (§. 202), sua etiam perfectio corpori qua humano, consequenter qua animæ unito (§. 316), est (§. 335), hæcque ex perfectionibus partialibus omnibus ejusdem componitur (§. 338); perfectio hominis componatur necesse est ex perfectione omni animæ ac corporis.

Videmus adeo ad constituendam perfectionem hominis multiplices concurrere perfectiones particulares, quæ singulæ expendendæ, antequam compositam, quæ inde resultat, distincte cognoscere detur. Qualis vero hinc resultet perfectio composita, alibi a nobis jam demonstratum (§. 917 *part. 1. Theol. nat.*). Resultat nimirum aptitudo representandi perfectionem Dei summam. Non hic repetimus, quæ in Theologia naturali legi possunt ac debent, antequam ad Jus naturæ accedas. Postquam tamen hic singulas perfectiones animæ ac corporis, quæ ad constituendam talem hominis perfectionem concurrunt, explicavimus; vi principiorum in Theologia naturali demonstratorum nunc multo distinctius concipi potest aptitudo ista representandi perfectionem Dei summam.